sore gauisus est valde. Statimq; pontificet alijs sacerdonib; multa contulit donaria preciosa. dixitq; vt petentes quascunq; donationes acciperent. Idonifex ergo iudeor; petit dicens. Liceat nobis patru legibus h̄poturi. et anno septimo sine tributo s̄istere. Alexander vero omnia cōcessit eis. Hinde postulauit ponifex ut iudei in media et babylo ma p̄stituti suis legib; pourrent. Cōcessit eis omnia que possebat. Alexander vero disponēs de bierosolima. et dimisso adromatico duxit exercitū ad reliquias ciuitates. et ad quas puenit amicabiliter recipiebat.

Quomodo Syri narrauerunt Dario qdēm fierant ab alerando. et eius figuram sibi portauerunt in membrana pictam. quam Darius despexit.

**Dominum tempore Syri quod figerūt ab alexandro Dario narrauerūt.** Audiens hec imperator Darius sciscitatutus est ab eis de a specie et forma alexandri. Illi vero ostenderunt imaginē eius in membrana depictam. quazcum vidi Darius despexit propter formule paruitate. Et statim direxit ei pilaz ludricam et zocham que fit de virgis que a capite curvatur. et cancrum aureaz. et epistolam taliter continentem.

Epistola missa a Dario alexandro macedonū imperatore.

**Arius rex re**

**d**ominum et dominum dominum parens solis qui iu-

cet vñacū persidis dijs famulo nostro alexandro dirigimus. Huidum mus quia elat⁹ in supbia et p̄vana; gloria erat⁹ congregasti latrunculos de finib; occidentis. et volueris cū mulitudine persarū prehari. quoru vigorez nequaq; extingues. Quoniam et ipsi dij qui totum mundum fulcunt et sustentat. nomēnostrū approbant et cōmentat. Tu autem hoc omnis imo viroz minimus detu⁹ cupies trāscendere paruitate tanq; mus profiliens de scissura. Egressus enim de terra cibum. et p̄spaciosa loca perside tradis salutis. et ludos exercis ut mus in domibus. ubi catule vel muscipule nō sunt. Ego vero latēter respiciens gressus tuos dum secure credideris stultizare te facio impetu apprehendam. Sic qz turpiter finies dies tuos. Besipi scere igit a tuo proposito te oportet. situā cupis infamiam poliare. Reuertere igit o miser et pauperi me. et reqesce in sinu matris tue. Ecce cibidirigo pilaz ludricam et zocham. cū quibus ludū exerceas puerorū. Quia cum sis puer te decet et oportet puerilia piractare. Non si quis dem qdēm tanta est indigēta tua qd vir miserrima corpora sustentas. Erdis itaq; imperium Darii subiugare. Id est animā patris mei tantū aurū in regno perside reqescit qd solis p̄nseret claritatem. si ab initio esset congregatum. Quapropter tibi mandamus firmiter iniungendo ut hac stulticia et vana gloria relicta mace domiam reuertaris. Quod si facere non curabis dirigemus ad te innūmerabilem copiam armatorū qui se non ut Iohanni filium sed ut prius apens latronij crucifigant.

Quomodo Alexander fecit legi coram suis milibus epistolam missam a Bario et voluit nuncios suspendio puniri.

### Enientes ita:

V qz qui missifuerant a Baro imperatore ad alexandru obtulerunt ei epistolam missam a Baro cu una canbra aurea pila et zocha. Alexander pcepit illa coram omnibz publicari. Multe siquidez audientes epistole tenore non modicu turbabantur. Tidens autem alexander tristes factos dixit eis. O comiliones mei fortissimi quare corda vestra ex vobis epistle Barij comoventur. En nescitis qz canes qz multu latrant nullabent lesionis efficaciaz. Nos itaqz credidim qz epistola in aliquo veru dicat. hoc est de auri multitudine quaz Barius dicit se habere. Et ideo oportet nos cu eis preliari viriliter. Quia multitudo auri eiusdem cu eo pugnare ardenter me cōpellit. Et hec dices pcepit milibus suis ut nuncios Barij caperent. ipsosqz crucis patibulo torquent. At illi ceperunt altis vocibz clamare. Rerum alexander que culpa virget in nobis pro rege nostro qz debeamus stormen subire. Quibz alexander respondit. Dicta impatoris vestri hoc facere me compellunt. qui vos ut ad latrunculum destinavit. Et illi responderunt dicentes. Jo scripsi ut impator noster tecum. Quia magnitudo vestra sic sibi penitus cognita. Dimitte nos. qz erit sibi tua gloria per nos revelata. Alexander autem pcepit illos dimiti. et ad coniuvium inuitari. Sedentibus illis dixerunt

alexandro. Per si vestre placet magis statim imperate ut equites milie no bism veniat. quia Barium imbus eorum trademus. Quibus ale xander respondit. Letetur animus vester in hoc qz sedetis. quia p iradi tione vestri regis vobis non dabatur unus miles. Alio itaqz die precepit alexander epistolam scribi Bario in huncmodum.

Epistola missa ab alexandro  
Bario imperatori.

### Alexander fili

aus Iohanni et Olympiere gine Bario regi regu; parenti solis qz lucet in acum persidis diis. dicendo. Mandam qz si bene volumus inspicere veritatem propria non sed mutuata viciate possidem que tenem. Quia cum omnes in rota fortune volubili militem sepissime de diuinitatis in paupertatez. deleticia in tristitiaz. de altitudine in profundum. et e contrario variamur. Non ergo debet aliquis cu in sublimiori par tero resideat. tantu in sua fidere celsitudine qz superbiam eleuatus ac in vanagloria deduct facta despiciat minimo. cum minum se piissime extollatur. et alissimus usqz ad puluerem deprimitur. Turpitudinem atqz debet esse putato a lucidissimo impatori prout ab hominibus esse spiceris mibi paruo et humilialia destinare. Tu eni es pars soli et in trono misso a diis te dignis cu diis persidis residere. Sed cu diis sunt immortales. mortali habere consuetus penitus vilipendunt. Non talis certes sum ego. et sic ad te venio quasi cum homine mortali.

pugnaturus. Tu vero qui magnus et excelsus es, quis te quasi dicere immortalem. cum veneris muttere pugnam nobiscum. nibil acquires si vitoriam reportabis. quia parvum hominem et latrunculum obtinebis. Quid si ergo viceris. gloria mibum maxima erit. quia imperatoris magnificus et censuimus victoriam adipiscar. Verum quia dixisti persidiam auro plurimo habundare. ac vixisti sensus nostros. et fecisti nos strenuos in virtute ut aurum vestrum possimus acquirere. et quam nos dixisti habere paupertatem repellere. Ex eo vero quod nobis pilam ludricam zocham et cancrum aureas direxisti. que futura sunt certissime prophetasti. et quenoscperamus dixi fauentibus evenire. Id est roundata tem vero pile intelligimus orbem terrarum. Id est zocham que a capite curua existit contemplamur quod omnes reges et terrarum principes coram nostra presentia curuabuntur. Id est cancrum auream quod caput hominis induit et congitat nos victores. et non victos arbitramur. Tu autem qui magnus es et potentissimus iam nobis tributa dedisti. dum a te pilam ludricam. zocham et cancrum auream. que tantas i se continent dignitates receperimus. Cum hec scripta fuisset epistola vocavit ad se nuncios darii imperatoris. et datus illis donis optimis et epistola recesserunt. Id est hec alexander amato exercitu cepit ire. Hoc itaque plecta epistola turbat est valde. Beinde scripsit epistolam satrapibus suistalimodo.

### Ex regium Da rii missa Bario a primo et anthiocho satrapibus

satrapibus gaudium. Audiuimusque Alexander se biliipi macedonis in stulticiam elevatus intrauit Elsyam. ipsamque pulchritudine euacuit. Quapropter dam non vobis fuisse inter mandatis. ut magnis et streuis viris nostri imperij fidelibus congregatis contra puerulū illius insurgere non tardetis. apprehendentes illum. et coram nostra presentia dicentes. ut illo pueriliter flagellato induam purpura. et dirigam eum matris sue Olimpie derogatum. Non enim decet eum pugnare. sed cum pueris puerilia exercere. Belegentes itaque satrapes darii epistolam taliter daio rescripserunt.

Epistola missa Bario a primo et anthiocho satrapibus.

### Egi regū da

rio deo magno. Id est datus et anthiochus seruitutez. Sciat magnitudo vestra quod ipse per alexander. qui ut dicens nostram provinciam deuastauit et dissipauit. nos congregata multitudine cum eo pugnantes terga verumus. viri euasimus de manibus pugnatorum. Nos itaque quos dicitis vestri imperii adiutores. maiestati vestre humiliiter supplicamus. ut nobis vestris fidelibus succurratis. Cum autem Darius ipsam epistolam plegisset. supuenit nunci alter dicens. quod alexander castrametatus erat superfluuum qui suragma dicitur. Audies bec Darius imperator. iterum scripsit Alexandro hoc modo.

Epistola missa Alexander et Ba  
rius et semen papaueris.

b

## **Arius rex re**

**D**rum et dñs dominantu; famulo nostro alexandro mandam;. Idem vniuersum obet comeditu; est nomē Barij et laudatū; quoniam et dñi titubabat nomē ei;. Tu aut̄ qualiter ausus es pertransire flumina mōtes et maria et facere impetu contra nostri imperij malestatē;. Maxima siquidē tibi gloria esset si absq; nostra licetia voluntateq; posses macedoniā gubernare. Quidam ubi esset de tuis maleficijs penitere qz a nobis iniuriam pualidam promereri. Cū absq; nostra dominatione terra posset qslī vidua nuncupari. Beuertere igit̄ in terrā tua; p̄nusq; nostre indignationisura sup caput tuū irruat et descendat. Verū ut quanta sit gloria et fortitudo nostra agnoscas. significam; tibi per hec grana papaueris q; in mantica destinam;. Cides ergo si hec grana poteris numerare. sic p̄ cerio scias q; noster populus poterit sic numerari. Quod si facere nō valebis reuertere in terrā tua; et obliuiscere q; fecisti. quia innumerabil' est nostro rū copia pugnatorū. et de cetero ita facere non presumas.

Quomodo nuncij Barij obtulerunt alexandro epistolam Barij et semen papaueris sibi missi.

## **Uim autem**

**C**enissent nūci barij ad alexandru; epistolā sibi et semen papaueris obtulerūt. Adox aut̄ ut alexander epistolaz legit mitens manū in mantica tulit de ipso semine. mittensq; illud in os suū ce-

pit mandere dicēs. Vide o q; hoies illius muli sunt. sed sicut hoc semē molles reperiuntur. Inter hec venierunt quidā de macedonib; dicentes alexandro. q; olimpia mater sua infirmitate graui teneretur. Audiens hec alexander tristis est valde effectus. Etiamen scripsit epistolā da-rio ita continentem.

Epistola missa dario ab alexandro qñ misit piper p̄ semine papaueris qd̄ receperat a Bario.

## **Alexander si**

**A**lius Ischilipi et regine olimpie Bario regi persarū mādam;. Scias q; plurime epistles aduenierūt q; iniurias facere cōpulerūt q; dicem;. Tu aut̄ noli cogitare q; pre pauore aut dubitatione tue vane glie dirigam; retrocedere gressus nostros. sed vt videā matrē meā q; infirmitate grauissima denet. Scias ergo q; nō post multum temp⁹ ad te cum maxima copia pugnatorū festinamus et citius venimus. Ecce nunc tibi instar seminis papaueris dirigim; istud piper. vt cognoscas q; multitudine semis papauerish; parvissimi piparis acuminis subiugat. Hanc epistolaz dedit alexander milib; Barij et piper et optima dona. et dimisit eos.

Quomodo Alexander redeundo macedoniā expugnauit amoniam principem Barij. et vicit eum.

## **Ende amo;**

**D**to exercitu cepit macedonā remeare Eodēq; ipse vir qdā potissimum cui nomen erat Almonia p̄nceps milite Barij sub

arabia cū manu hostiū residēbat.  
Hic audiens aduentum alexandri  
vniuerso moto exercitu opposuit se  
contra alexandri. cepitqz cū eo virilē  
preliari. Valdemane siquidem in  
choatū est preliū. et vsqz ad occasuū  
solis eq̄liter pugnauerūt. Sic enī p  
tres dies om̄nos pestiferū bellū du  
rauit. Tā fortis enī fuit ipsa pugna  
q̄ passus fuit sole eclipsis. nolēstan  
tam sanguinis effusionē cōtemplari.  
Deinde ceperūt multa cadauera a  
parte psaz cadere. qd̄ vides p̄nceps  
militie tergauersus de manib⁹ un  
micor vir cū paucis evasit. Cū tan  
ta siqdē celeritatē cucurrit q̄ aī das  
rū ip̄os q̄ ab alexandro reuersi fue  
rāt reperit. et dario adhuc tenente in  
manu ep̄lam et sciscutāte qd̄ alexan  
der de semine papaueris egisset. Gl  
lisqz r̄ndentib⁹ app̄hēdit et momoz  
du. dixitqz. m̄li sunt. sed molles. Hc  
ceptoqz dari de pipere alexandri et  
missio in os suū mādēte illo et suspi  
rante et dicēte. Id auci sit et milites  
sed sunt fortes ut hoc piper ostēdit.  
vir uniuersit in orbe p̄tra stātes. Re  
spondit a monta. d. Enīz dñe pau  
cos milites b; alexander. sed fortes. q̄  
multos meos milites occiderunt. a  
qz manib⁹ vir evasi. Illexāder aut  
in supbiā nullaten⁹ est eleuat⁹. et eo  
q̄ victoriā p̄secut⁹ est. q̄ tam p̄lastā  
macedones q̄ occisi fuerāt recōdere  
fecit in sepulchris.

Quō alexander venit in ciliciā  
et in saunia et in ciuitatez p̄opolis.  
deinde in asyā eā subiugādo. et mili  
testib⁹ adiunxit.

## Hec uenit

alexander in ciliciā et in sa  
unia et in q̄ multe ciuitates

suo impio uirauerūt. Et insup̄ de  
cē et septē milia boūm suo exercitu  
gregauit. Indeqz venit i saunia  
que sine p̄radictione subdita est illi.  
Et scēdit enī alexāder i montē bau  
rū. et venit in ciuitatez q̄ p̄sopolis  
nuncupat. in q̄ sunt nouē milia. a q̄  
accepta militia egressus est asyā ci  
uitates plurimas subiugādo. Ue  
nitqz in frigia. et ingressus templum  
solis ibidē victimas imolauit. Ue  
mens autē ad flumen q̄ stamadrio  
dicēt. cū lantudo. x. cubits des  
gna. Būritqz illis homib⁹ Beati q̄  
laudes homeri ad epiestis. Quidā  
vero ex circūstatiib⁹ noīe Bocconi  
ctus respondēs ait. Rex alexander  
p̄briores laudes d̄tescribere queo  
qz feci. Homerus debis q̄ ciuitatē  
destruxerūt troianā. qz maiora qz il  
litis temporib⁹ p̄fecisti. Cui alexā  
der ait. Nō agister cupio sapientis eē  
discipul⁹ magisqz vilis laudes ha  
bere. Nō st̄ hec moto exercitu venit  
macedoniam. inueniūqz matrem suā  
Olimpiam ab egritudine conualu  
isse. et cum ea diebus paucissimis ē  
locutus.

Quomodo alexander exēs ma  
cedoniam iterum venit in persidem

## Exinde amoto

Ex exercitu exēs macedoniam  
cepit p̄ma persidē p̄fici sci. Et  
castramentat⁹ ē iloco q̄ drabbyon.  
et homies illa ciuitatis portas p̄n  
digz firmauerūt. Videb̄qz hec alexā  
der. iratus est valde. et p̄cepit militi  
bus suis ut eam incēderēt. Milites  
autē alexandri facto impetu uenze  
pugnare ceperūt. Ciuitatenses hō  
videntesse non posse multitudinez  
b;

armatorū sustinere. q[uod] locū nō erat  
naturaliter munit[us]. ceperūt vociferare  
et dicere. Be[ne] alexander nō clau-  
simus portas ciuitatis ut tue celsitu[m]  
dini obstatem[us]. sed tumētes Barū  
regē persarū. q[uod] hoc audio mutteret  
satrapas suos q[uod] nos vndiq[ue] dissiparent.  
Quibus alexander respondit.  
E[st] p[ro]p[ter]e portas ciuitatis si vultis euadere  
pugnatores. Cū autē cū Baro  
finē fecero. tūc vobiscū colloq[ue] fun-  
gari. Audītētes autē adunare aperuerūt  
sibi portas. Et inde trāiens bro-  
chia venit obliquo. et inde caldeo-  
polū piransuit. Be[ne]de venit ad  
flumen senis ubi fame p[re]valida op-  
pressus est exercit[u]s alexandri. Mur-  
murabāt enī milites dicētes. Equi  
nostrī deficiūt incessanter. Quibus  
alexander p[ro]fani se osd. Viri cō-  
miltones mei fortissimi q[uod] hucusq[ue]  
bello[rum] pericula passi estis. nunq[ue]  
p[ro]pter defectū equorū diffiditis de sa-  
lute. Nonne si vita regnauerit i[us] cor-  
porib[us] vestris. equos innumerabiles  
reperiem[us]. Si autē vita priuabit  
mūr corpori nihil nobis copia egrū  
valebit. Festine[re] ergo ad loca ta-  
lia profici[re]. ubi nobis te quis nris  
largissime cibaria capiamus.

Quomodo Alexander venit ad  
templum apollinis. qui vocauit eū  
Herculem.

### Dicit hec aucte[re]z

p[ro] ad finem duces di[ctu]m venit illo  
cum q[uod] dicit luterus. ubi mul-  
ta cibaria et animalia pascua inueni-  
nit. Be[ne]de amoto exercitu venit in  
locū qui dicit iragacines. et castra-  
merat[ur] est ibi. Et ingressus est templū  
apollinis et voluit ibi victimas faci-

cere. et diuina responsa p[re]cipe. Sed  
dictum est sacerdote femina virgo  
ne eiusdem templi cui nomen erat  
zochora q[uod] non erat hora responsio-  
nis. Altera q[ue] die venit alexander ibi  
q[uod] victimas immolauit. Statimq[ue]  
vocauit illūz apollo. Hercule. her-  
cule. Respondit alexander. Cur ber-  
cule me vocasti. nunc vero respon-  
sa tua falsa videntur.

Quō alexander venit Thebas  
quam expugnauit et funditus euer-  
tit eo q[uod] forte sibi restitut.